МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(дЕтскиЙ сдд J\ъ 2 (скАзкА)

прикАз

09 января 2025 год J\b 14 о/д
г. Нефтекумск

о назначении ответственнOго лица за противодействие коррупции, 0существление
мероприятий по профилактике коррупционных И иных шравонарушений в
муницип€tпьном бюджетном дошкольном образовательном у{реждении <<,.щетский
сад ЛЬ 2 <<Сказка) на 2025 тод

Руководствуясь Федеральным законом рФ J\b 273-ФЗ от 25.|2.2008 года <О
противодействии коррупции) (с изменениями), Указом Президента Российской
Федерации Jф от 15.07.2015 года <<О мерах по совершенствованию организации
деятельности В области противодействия коррупции>> (с изменениями и
дополнениями)о Антикоррупционной политикой муниципального бюджетного
дошкоjIЬногО образовательного уrреждения <<Щетский сад J\b 2 <<Сказка>,
УТВеРЖДеННОЙ ПРИКаЗОМ ОТ 01.09.2021 года J\b 110 о/д и в целях повышения
эффективности работы по противодействию коррупции в муниципЕLJIъном
бюджетном дошколъном образовательном учреждении <<,.Щетский сад J\b 2 кСказка)
(далее - МБДОУ д/с М 2 <<Сказко>)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить КупровУ н.м., старшего воспитателя, ответственным за
противодействие коррупции, осуществление мероприятий по профилактике
коррупционных и иных правонарушений:

- консультировать и обуrать работников образовательной организации по, вопросам профилактики и противодействия коррупции;
- осуществлять сотрудничество с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции в форме 0казания содействия уполномоченным
представителям правоохранителъных органов;

- осуществлять реryлярный мониторинг хода 1^ц эффективности
реаJIизации антикоррупционной политики.

2.в целях предупреждениrI проявлений коррупции передавать на рассмотрениекомиссии по урегулированию споров
отношений вопросы о возникновении
работников.

З.Контролъ исттолнения
4.Приказ вступает в

Заведующий VIБЩОУ
д/с М 2 <<Сказка>

С приказом

между участниками образовательных
конфликта интересов педагогических

оставляю за собой.

Купрова Н.М.

Л.В" Казакова